



Benennung eine/r/s Straße, Weges oder Platzes nach Leonhard Heiden

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,

Leonhard (Loni) Heiden war für die ehemalige Gemeinde Fischbach bei Nürnberg jahrelang in verantwortlicher Position tätig und hat sich außerdem von 1966 – 1978 als Landtagsabgeordneter sehr stark für die damaligen Ortsteile verdient gemacht.

Loni Heiden war für die SPD:

Gemeinderat von Fischbach bei Nürnberg,

2. Bürgermeister der damaligen Gemeinde Fischbach bei Nürnberg,

Fraktionsvorsitzender im Kreistag,

Bezirksrat für den Bezirk Mittelfranken,

Mitglied des Ortsbeirates Fischbach nach der Eingemeindung,

Mitglied des Landtages und

Vorsitzender der SPD Fischbach (1955-1962).

Es wäre eine Anerkennung des Engagements von Leonhard Heiden, wenn die Bennung eine/r/s Straße, Weges oder Platzes im Gebiet der ehemaligen Gemeinde Fischbach vollzogen würde.

Deshalb stellt die SPD-Stadtratsfraktion zur Behandlung im Verkehrsausschuss folgenden

Antrag:

Die Verwaltung prüft die Benennung einer Straße / eines Weges / eines Platzes im Gebiet der ehemaligen Gemeinde Fischbach nach Leonhard Heiden und leitet die entsprechenden Schritte ein.

Mit freundlichen Grüßen

Lorenz Gradl

Stellvertr. Vorsitzender

